Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL NOVA VENÉOAÍS

PROTOCOLO N°OTOÇOLO N°
Ú63ã,•ãHah^i

(.1 1 /a3Q-JÍRaosbKio

hcvcs

Rubnca:

Horário:

INDICAÇÃO N" /2021

Rs

i;vo
ENt

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador Enéas Scardini Júnior da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a substituição do bueiro por
uma ponte, na localidade que liga as Comunidades de Cachoeira, Peniel e São Geraldo,
Distrito de Guararema, interior do Município

JUSTIFICATIVA

As estradas rurais em boas condições de tráfego são de suma importância para todo o
desenvolvimento do mimicípio, principalmente econômico. Atualmente a população rural
esta totalmente integrada à zona urbana, com frentes de trabalho, escoamento de produção,
escolar, comercial, saúde, entre outros.

A referida indicação tem por objetivo a substituição do bueiro por uma ponte, vez que
nesse bueiro passa o rio Muniz e não consegue dar vazão ao volume de águas,
principalmente nas épocas chuvosas.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http7/www nmnv.es.oov.br-cmnví5)cm_nv.es.qov.br

s1 -p 1\2

2021/11/03/sandra thomazini-2021/11/03/Sandra Thomazini-261/INDICAÇÃO N"-bueiro em ponte.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

mFIs

Í^O
ENÊS;

A construção da ponte será de extrema importância, pois a mesma atenderá as
Comunidades de Cachoeira, Peniel, São Geraldo e a todos que utilizam a via. Os
moradores locais solicitam com urgência da devida substituição, devido à interdição da via
e os mesmos ficarem ilhados em períodos chuvosos.

Assim, este vereador legalmente investido, conta com a habitual atenção e sensibilidade
conferida ao nosso povo, para efetiva realização desta importante melhoria.

É a justificativa.

Câmara Mimicipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de novembro 2021;
67° de Emancipação Política; 1T Legislatura.

ENEAS SCARDINI JÚNIOR (PSB)
Vereador

Ao DEL para induir no Expedienta da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em OH iAA /tlor

Presiderne da CMNV-eS

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/11/03/sandra thomazini-2021/11/03/Sandra Thomazmi-261/INDICAÇÂO N"-bueiro em ponte.